

9 kwietnia 2015



## Odznaczenia za przedsiębiorczość

Właściciele i prezesi ponad 60 firm z terenu powiatu starachowickiego otrzymali odznaczenia Ministra Gospodarki za aktywne propagowanie idei i ducha przedsiębiorczości w środowisku lokalnym oraz zaangażowanie i wkład w rozwój gospodarki w okresie 25-lecia polskiej transformacji. Odznaczenia w Starachowickim Centrum Kultury wręczał wiceminister gospodarki, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, marszałek Adam Jarubas, starosta starachowicki Dariusz Dąbrowski i prezydent Starachowic Marek Materek.

- Na Komitecie Stałym Rady Ministrów omawiamy projekt ustawy prawo o działalności gospodarczej, czyli konstytucję dla przedsiębiorców - powiedział podczas spotkania z przedsiębiorcami wiceminister **Arkadiusz Bąk**. - To przepisy bardzo zasadnicze, w których opisane są prawa przedsiębiorców wobec administracji. Musimy wyjść z gąszcza nie zawsze spójnych przepisów. Wolność gospodarcza jest jedną z naczelných zasad społecznych.

Arkadiusz Bąk w imieniu wicepremiera Janusza Piechocińskiego pogratulował odznaczeń, szczególnie małym przedsiębiorstwom. - Gospodarzę budują mali i średni przedsiębiorcy, budują mikroprzedsiębiorcy - podkreślił. - Wielkie korporacje zawsze sobie poradzą, bo mają pieniądze, prawników. Kłaniam się Państwu za wykonaną pracę.

Marszałek **Adam Jarubas** podziękował przedsiębiorcom za 25 lat pracy w trudnym okresie przemian gospodarczych. - W imieniu władz regionalnych przyłączam się do życzeń, które przekazał minister - powiedział. - Wartością jest swoboda gospodarcza, państwo powinno tworzyć pewne ramy, ale nie ingerować za mocno w przedmiot waszej działalności.. Wierzę, że deregulacje szybko znajdą potwierdzenie w polskim parlamencie. Dzisiaj trzeba wam ułatwiać zadanie, a nie utrudniać. Interpretacje prawa, zwłaszcza w zakresie skarbowym, nie powinny być dowolne. Samorząd wojewódzki wspólnie z powiatowym i miejskim chce wam pomagać. Mamy podpisane porozumienia o budowie obwodnicy wokół Starachowic i dokończeniu drogi nr 42.

Starosta starachowicki **Dariusz Dąbrowski** przypomniał okres burzliwych przemian gospodarczych na przełomie 1989 i 1990 roku, gdy przyszły czasy trudne dla miasta i okolicznych gmin. W tych warunkach znaleźli się ludzie, którzy szukali nowych rozwiązań. Podziękował przedsiębiorcom za aktywne podejście do gospodarki. Prezydent **Marek Materek** mówił o wspólnych ze starostwem inwestycjach, które sprzyjać będą rozwojowi przedsiębiorczości.

Po wręczeniu odznaczeń wszyscy goście zostali zaproszeni na koncert Polskiej Agencji Koncertowej Kazimierza Kowalskiego. Program "W krainie uśmiechu" składał się z popularnych, znanych utworów muzyki klasycznej operowej, operetkowej i musicalowej. Na scenie wystąpili Małgorzata Kulińska, Emila Zielińska, Ewa Szpakowska, Andrzej Niemierowicz, Mirosław Niewiadomski oraz Kazimierz Kowalski.

### **Wyróżnieni przedsiębiorcy**

**Starachowice:** Krzysztof Kwiatkowski z Firmy Elektrolux, Jan Arciszewski, prezes Zarządu Spółki Gerda 3, Magdalena Dziwosz, przedstawiciel Spółki Starpol II, Krzysztof Dobrowolski, prezes Zarządu Spółki Perfect, Krzysztof Chaja, prezes Zarządu Spółki Perfopol, Jarosław Gołda z Wytwórni Materiałów Budowlanych GMS, Jerzy Perchel i

Kazimierz Sławek ze Spółki EMBUD III, Jarosław Wrona z Zakładu Produkcyjno Handlowego Metal - Star, Adam Węgrzecki z Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych, Ewa Anderman-Wawrzak ze Spółki Wamed, Cezary Skwarek prowadzący Salon Meblowy Meblotap, Iweta Spadło z Firmy INTER - GEO, Piotr Gołda z Firmy Usługowo-Handlowej Twój ogród, Barbara Michalska reprezentująca Spółkę MIDEXPO, Leszek Staszalek, Zbigniew Karaś i Marek Staszewski, właściciele Spółki Moto - Centrum, Wiesław Pijanowski z Zakładu Usługowo Handlowego - Vako, Jacek Serwicki z Firmy Stemar, Dariusz Gos i Bożena Gos reprezentujących spółkę Goset Duo, Bogusław Cwalina, prezes Zarządu Spółki EUROKABEL PROREM, Jan Serek, Rafał Serek i Radosław Serek ze spółki Meblobud.

**Miasto i gmina Wąchock:** Jerzy Szczygieł, właściciel Piekarni w Parszowie, Ryszard Wojtan ze Spółki BUDROMOST, Tomasz Derlatka z Przedsiębiorstwa Produkcyjno - Handlowo - Usługowego TOMPOL w Wielkiej Wsi, Tomasz Bujak z Firmy Drewmex, Tartak, Transport Międzynarodowy w Wąchocku, Agnieszka Grzelka prowadząca sklepy spożywczo - przemysłowe w Parszowie, Mariusz Sołtysiak z Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowego „SOMAR” w Marcinkowie, Rafał Rymarczyk z Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo Usługowego „DRAF” w Parszowie, Ryszard Połeć z Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo Usługowego MEBLEX w Wielkiej Wsi, Grażyna Pituch z Firmy POL - TRANS - Spedycja i transport w Wąchocku, Szczepan Kowalik, właściciel Piaskowni w Marcinkowie, Jacek Pająk z Przedsiębiorstwa Handlowo - Produkcyjnego „MECHANIK” w Wąchocku, Paweł Nowak z Zakładu Wyrobów Wędliniarskich w Wąchocku, Mirosław Miernik z zakładu „EMBI - MEBLE” w Wąchocku, Mirosław Kowalik z Firmy Motoryzacyjnej „KOWALIK” w Parszowie

**Gmina Mirzec:** Adam Seweryn, właściciel Firmy Handlowo - Transportowej SEWBUD w Mircu, Henryk Podgórski, prowadzący Tartaczniactwo w Tychowie Nowym, Marek Rafalski z Firmy HOLZ w Gadce, Szczepan Płusa z Firmy Handlowo-Usługowej Lider-Motosport w Jagodnem, Janusz Kiełek, prowadzący Handel drewnem oraz usługi budowlane w Osinach, Tomasz Kawalek z Przedsiębiorstwo Transportowo - Sprzętowe w Ostrożance, Joanna Stępień, prowadząca Aptekę w Mircu, Jadwiga Barwin, prowadząca Delikatesy WIGA i Restaurację Wiktoria w Mircu, Sylwester Derlatka z Zakładu Ślusarskiego w Tychowie Starym, Marek Józwik, właściciel Piekarni w Mircu.

**Gmina Brody:** Jerzy Stachuczy z Zakładu Usługowo - Handlowy „JORG” w Brodach, Mirosław Świrta z Zakładu Usług Leśnych „Leśnik” w Brodach, Tomasz Budzyń z Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „BUDZYŃ” w Brodach, Jerzy Truchlewski z Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „TRUCHLEWSKI I SYN” w Brodach, Elżbieta Koszarska, prowadząca Usługi Księgowo - Kadrowe” w Brodach, Paweł Adamczyk i Wojciech Kania z Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo Usługowego PAXPOL w Brodach, Kamil Budzyń z Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „BUDZYŃ PLUS” w Brodach.

**Gmina Pawłów:** Gustaw Jarosz z Firmy „MIG” w Warszówku, Jolanta Perchel z Firmy

„DREWEX - BIS” w Radkowicach, Sławomir Andrzej Wojteczek z Firmy Fama - Bruk w Dąbrowie, Jacek i Dariusz Głowaccy z Firmy „GAZ - SERWIS” w Pawłowie, Michał Kania z Zakładu Usługowo Handlowego „EWBUD - TRANS” w Pawłowie, Jerzy Mikos, prowadzący Zakład Stolarski w Godowie, Irena Pocheć z Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Usługowo - Handlowego IRENA w Radkowicach, Czesław Szmalec, właściciel Piekarni „Kruszynka” w Pawłowie, Danuta Więclaw z Przedsiębiorstwa Handel i Przerób Drewna „RAD - WIĘC” w Rzepinie Pierwszym, Hubert Dąbrowski z „Przedsiębiorstwa Wielobranżowego” w Godowie, Cezary Kartasiński z Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego „CEZAR”, w Rzepinie - Kolonia, Sławomir Klamczyński - z Firmy DEMO w Jadownikach, Janusz Stefański z Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „JAWOR” w Ambrożowie, Marian Pożoga z Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowo - Handlowe „POLBUDROL - BIS”, w Rzepinie Pierwszym.







## Pliki do pobrania

[Arkadiusz Bąk wręcza odznaczenie przedsiębiorcy](#)Data dołączenia 2015-04-09,  
att545770\_dscf4152.jpg

[Marszałek Adam Jarubas gratuluje odznaczenia przedsiębiorcy](#)Data dołączenia 2015-04-09,  
att545771\_dscf4157.jpg

[Arkadiusz Bąk przemawia podczas spotkania](#)Data dołączenia 2015-04-09,  
att545772\_dscf4160.jpg